[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark1]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 01.07.2022	                                                № 203
О внесении изменений в  постановление администрации поселка Балакирево от 10.07.2017 № 277
 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды посёлка Балакирево на 2018-2022 г.г», Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в Программу, Порядка и сроков предоставления, рассмотрения и оценки предложений заявителей о включении общественной территории в Программу, Положения об общественной комиссии по обсуждению проекта Программы, рассмотрения и проведения оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в Программу»

В целях содействия решению вопросов местного значения, вовлечения населения в процессы местного самоуправления, создания благоприятных условий проживания граждан, повышения качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства, проведения ремонта дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий посёлка Балакирево, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести  следующие изменения в  постановление администрации поселка Балакирево от 10.07.2017 № 277  «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды посёлка Балакирево на 2018-2022 г.г», Порядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в Программу, Порядка и сроков предоставления, рассмотрения и оценки предложений заявителей о включении общественной территории в Программу, Положения об общественной комиссии по обсуждению проекта Программы, рассмотрения и проведения оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома в Программу:
- в наименовании, по всему тексту постановления и приложениях к постановлению слова «на 2018-2022 г.г.» заменить словами «на 2018-2024 г.г.».
-  пункт 5.1 приложения № 5 к постановлению изложить в новой редакции следующего содержания: «Контроль за реализацией Программы осуществляется Комиссией с учетом положений законодательных и иных нормативных правовых актов об обеспечении открытости информации и общественном контроле в сфере благоустройства, жилищных и коммунальных услуг посредством применения следующих форм: общественные обсуждения, опросы, работа с отдельными группами граждан, проведение оценки эксплуатации территорий, консультирование, публикации в СМИ, проведение иных мероприятий, относящихся к осуществлению контроля и координации за ходом выполнения Программы».
2. Опубликовать настоящее постановление в СМИ и разместить на официальном сайте администрации посёлка балакирево.рф.
3.  Постановление вступает в силу со дня опубликования.

И.о. Главы администрации                                                            Е.А. Галкова